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Informacja o projekcie „Aktywni niepełnosprawni w Częstochowie” 

 

Projekt „Aktywni niepełnosprawni w Częstochowie”, zakłada zorganizowanie czterech 

turnusów 4 miesięcznych w mieszkaniu wspomaganym treningowym dla 16 osób  

z niepełnosprawnością oraz 16 miesięcznego pobytu w mieszkaniu wspomaganym 

treningowym dla 4 osób z niepełnosprawnością.  

Działania projektu skierowane są na trening rozwijający kompetencje związane  

z samodzielnym funkcjonowaniem, zamieszkaniem poza domem rodzinnym, wzrost 

samodzielności w gospodarstwie domowym, nabycie kompetencji związanych  

z poruszaniem się po mieście, obsługą urządzeń RTV, AGD oraz teleinformatycznych 

(komputer, komórka), wzrost umiejętności samoobsługowych i zaradności życiowej. Ponadto 

trening opierał się będzie na podniesieniu kwalifikacji zawodowych, zmotywowanie do 

poszukiwania pracy i w konsekwencji podjęcia zatrudnienia.  

Uczestnikom projektu podczas jego trwania oferowane jest wsparcie psychologiczne 

oraz coachingowe.   

Turnusy odbywać się będą od 1 września 2017 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

Mieszkania wspomagane treningowe mieści się będą w dwóch lokalizacjach  

w Częstochowie.  

Po ukończeniu treningu każdy uczestnik otrzyma zalecenia zawierające diagnozę 

potencjału, wskazanie obszarów samodzielności do rozwijania oraz rekomendację dotyczącą 

dalszych działań w zakresie samorozwoju i samorealizacji.  

Każdy mieszkaniec posiadać będzie w pełni umeblowany pokój. W każdym 

mieszkaniu dostępny będzie wspólna kuchnia i pokój dzienny wyposażony m.in. w telewizor 

czy sprzęt audio. 

Projekt dostępny jest dla osób z różnymi niepełnosprawnościami, a zakres wsparcia 

dostosowany będzie do indywidualnych potrzeb mieszkańców.  

Uczestnikom treningów przez całą dobę towarzyszyć będą Asystenci Osobiści Osób 

Niepełnosprawnych. 

Udział w mieszkaniach wspomaganych treningowych  jest nieodpłatny. Wszystkim 

uczestnikom zapewnione będzie zamieszkanie, wyżywienie, transport, rehabilitacja 

społeczna w postaci m.in. bonów aktywizujących i ubezpieczenie NNW. 

W projekcie przewidziane jest również wsparcie coacha dla osób z otoczenia osób  

z niepełnosprawnością. 
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Osoby uprawnione do udziału w projekcie powinny spełniać następujące kryteria: 

1. zameldowanie (stałe lub czasowe) lub oświadczenie o zamieszkaniu na terenie 

miasta Częstochowa, 

2. orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. 

 

Terminy turnusów 4 miesięcznych: 

1. 1.09.2017 – 31.12.2017  

2. 1.01.2018 – 30.04.2018 

3. 1.05.2018 – 31.08.2018 

4. 1.09.2018 – 31.12.2018  

 

Dowóz m.in. na zajęcia dzienne, dodatkowe zajęcia, rehabilitację czy spotkania. 

Uczestnicy projektu „Aktywni niepełnosprawni w Częstochowie”, będą mieli możliwość 

skorzystania z transportu zagwarantowanego w projekcie. Transport wykorzystywany będzie 

na dowóz na zajęcia dzienne dla uczestników. Każdemu mieszkańcowi przysługuje jedna 

usługa transportowa dziennie (z wyłączeniem weekendów oraz świąt).   

Ponadto w projekcie przewidziane są bilety MPK, które mieszkaniec będzie mógł 

wykorzystać podczas dodatkowych wyjść z domu, na dojazd na rehabilitację czy na 

spotkanie z rodziną lub znajomymi. Na każdego mieszkańca przysługuje 8 biletów MPK 

miesięcznie do wykorzystania w dowolnym terminie. 

 

Ubezpieczenie NNW (ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadów) 

Każdy z mieszkańców mieszkań wspomaganych treningowych zostanie ubezpieczony od 

następstw nieszczęśliwych wypadów. 

 

Dodatkowe informacje dotyczące projektu oraz rekrutacji: 

Paweł Bilski 

Fundacja Oczami Brata 

Tel: 533-527-368 

Adres e-mail: biuro@oczamibrata.pl 

 


